
UCHWAŁA NR LIII/427/2023 
RADY GMINY KWILCZ 

z dnia 30 października 2023 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XLVI/383/2023 Rady Gminy Kwilcz z dnia 28 marca 2023 r. w sprawie 
określenia zasad udzielania dotacji celowych na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji 
zabytków, znajdujących się na terenie Gminy Kwilcz 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 
roku poz. 40 z późn. zm.) w związku z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków 
i opiece nad zabytkami (Dz.U. z 2022 roku poz. 840 z późn. zm.) oraz w wykonaniu § 3 ust. 2 pkt 2 uchwały 
Nr 232/2022 Rady Ministrów z dnia 23 listopada 2022 roku Rada Gminy Kwilcz uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XLVI/383/2023 Rady Gminy Kwilcz z dnia 28 marca 2023 r. w sprawie określenia 
zasad udzielania dotacji celowych na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, znajdujących 
się na terenie Gminy Kwilcz (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2023r., poz. 3338) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„Uchwała określa szczegółowe warunki i tryb udzielania dotacji celowej, zwanej dalej „dotacją” na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane, zwane dalej „pracami”, przy zabytku 
nieruchomym i ruchomym wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji 
zabytków, zwanym dalej „zabytkiem”, w tym dotacji w ramach Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków.”; 

2) w § 4 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 

„Dotacja w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków jest wypłacana po podpisaniu umowy 
o udzielenie dotacji przez Beneficjenta z Gminą Kwilcz na podstawie promes udzielonych gminie przez 
Bank Gospodarstwa Krajowego, po zakończeniu realizacji zadania lub jego wydzielonego etapu.”; 

3) w § 8 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 

„Podjęcie Uchwały Rady Gminy Kwilcz w sprawie przyznania dotacji w ramach Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków jest warunkiem rozpoczęcia postępowania mającego na celu wyłonienie 
Wykonawcy.”; 

4) Po § 8 dodaje się § 9 - § 16 w następującym brzmieniu: 

„§ 9. Postępowanie, o którym mowa w § 8 ust. 3, powinno być przeprowadzone w terminie do 12 m-cy 
od dnia udostępnienia przez Bank Gospodarstwa Krajowego wstępnej promesy, zgodnie z ustawą z dnia 
11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, jeżeli przepisy tej ustawy znajdują zastosowanie 
w stosunku do Wnioskodawcy. 

§ 10. W przypadku braku obowiązku stosowania przez Beneficjenta przepisów ustawy z dnia 
11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, Beneficjent jest zobowiązany do przedłożenia Gminie 
Kwilcz takiej informacji w formie pisemnego oświadczenia w terminie do 7 dni kalendarzowych licząc od 
dnia otrzymania pisma o wyborze zadania objętego wnioskiem do udzielenia dotacji. 

§ 11. Wnioskodawcy są zobowiązani do: 

1) wyboru Wykonawcy prac w sposób transparentny i konkurencyjny na podstawie ogłoszonego 
zamówienia; 

2) opracowania i przekazania do upublicznienia zamówienia, co najmniej za pośrednictwem strony 
internetowej Gminy Kwilcz. Zamówienie powinno być ogłoszone na cały zakres objęty wnioskiem 
o dofinansowanie, a termin składania ofert nie może być krótszy niż 30 dni. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2DCCAD17-E044-402D-95DE-B6C66CE5FA08. Uchwalony Strona 1



§ 12. Po rozstrzygnięciu postępowania, o którym mowa w § 9, § 10 i § 11 Wnioskodawca zobowiązany 
jest do pisemnego poinformowania Urzędu Gminy Kwilcz o wynikach postępowania w terminie 7 dni 
kalendarzowych od dnia zawiadomienia Wykonawcy o wyborze. 

§ 13. Na podstawie otrzymanej informacji Gmina Kwilcz przedkłada do Banku Gospodarstwa 
Krajowego wniosek w celu otrzymania promesy na udzielenie dotacji. 

§ 14. Po przeprowadzeniu procedur, o których mowa w § 9 do § 13 niniejszej uchwały i uzyskaniu 
przez Gminę Kwilcz promesy na udzielnie dotacji z Banku Gospodarstwa Krajowego następuje podpisanie 
umowy o przyznanie dotacji, między Gminą Kwilcz, a Wnioskodawcą w terminie nie dłuższym niż 14 dni 
roboczych od dnia uzyskania promesy. 

§ 15. Po podpisaniu umowy o przyznanie dotacji Wnioskodawca staje się Beneficjentem dotacji. 

§ 16. Jeżeli w wyniku realizacji prac lub robót budowlanych przy zabytku ulegnie zmniejszeniu 
wartość zadania, odpowiedniemu zmniejszeniu ulegnie wysokość dotacji z zachowaniem udziału 
procentowego dotacji w całkowitych kosztach zadania. Jeżeli całkowity koszt realizacji zadania ulegnie 
zwiększeniu, wysokość dotacji pozostaje bez zmian, a Beneficjent dotacji jest zobowiązany do pokrycia 
różnicy pomiędzy wartością przewidywaną a wartością ostateczną.”; 

5) dotychczasowy § 9 zastępuje się § 17 w brzmieniu: 

„Przekazanie dotacji na wykonanie prac – innych niż z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków – na 
wydzielony rachunek bankowy wnioskodawcy, następuje w terminach zapewniających finansowanie 
zobowiązań wynikających z realizacji zadania.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kwilcz. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Grzegorz Korpik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2DCCAD17-E044-402D-95DE-B6C66CE5FA08. Uchwalony Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. 
z 2022 roku poz. 840z późn. zm.) w trybie określonym odrębnymi przepisami, dotacja na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub 
znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków może być udzielona przez organ stanowiący gminy na 
zasadach określonych w podjętej przez ten organ uchwale. 

Uchwała określa zasady udzielania dotacji celowych na pokrycie nakładów koniecznych na wykonanie prac 
konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 
z budżetu gminy Kwilcz oraz w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

Dotychczasowa Uchwała Nr XLVI/383/2023 Rady Gminy Kwilcz z dnia 28 marca 2023 roku w sprawie 
określenia zasad udzielania dotacji celowych na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 
przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, znajdujących się na terenie gminy Kwilcz wymaga 
dostosowania do przepisów przyznawania dotacji w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

Powyższa uchwała stanowi akt wykonawczy do ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 
i podejmowana jest na podstawie upoważnień ustawowych. 

W świetle powyższego, podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 

 Wójt Gminy 

  

Stanisław Mannek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2DCCAD17-E044-402D-95DE-B6C66CE5FA08. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 9
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 10
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 11
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 11 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 11 Punkt 2

	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 12
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 13
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 14
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 15
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 16

	Paragraf 1 Punkt 5

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



